7.2.4 Quando a demanda do sistema
de  pistas  atingir  125.000  movimentos
anuais  de aeronaves,  a Concessionária
deverá apresentar à ANAC o anteprojeto
e  o  cronograma  detalhado  da
implantação  de  nova  pista  de  pouso  e
decolagem, com comprimento mínimo de
2.200  (dois  mil  e  duzentos)  metros,
paralela à pista 15/33, incluindo sistema
de  pistas  de  táxi,  adequada  aos
requisitos  regulamentares  de  projeto
para: código de referência de aeródromo
4E;  pista  de  aproximação  de  precisão,
Categoria  I,  tanto  para  operações
diurnas como noturnas; e aproximações
paralelas independentes.

7.2.4 Em até 84 (oitenta e
quatro  meses) após  a
eficácia do presente contrato,
a  Concessionária  deverá
implantar nova pista de pouso
e  decolagem,  com
comprimento  mínimo  de
2.700 (dois mil e setecentos)
metros,  paralela  à  pista
15/33,  adequada  aos
requisitos  regulamentares  de
projeto  para:  código  de
referência  de  aeródromo 4E;
pista  de  aproximação  de
precisão,  Categoria  I,  tanto
para operações diurnas como
noturnas;  e  aproximações

[...]

57

- novo  item:  A-55.  Deixar  de  submeter
previamente à Anac os projetos
de implementação das novas tecnologias

79

conforme
previstas nos itens 7.3 e 7.4 do PEA.

B-8. Deixar de implantar pista de pouso e
decolagem, com comprimento mínimo de
2.200  (dois  mil  e  duzentos)  metros,
paralela à pista 15/33, incluindo sistema
de  pistas  de  táxi,  adequada  aos
requisitos  regulamentares  de  projeto
para: código de referência de aeródromo
4E;  pista  de  aproximação  de  precisão,
Categoria  I,  tanto  para  operações
diurnas como noturnas; e aproximações
paralelas  independentes,  conforme  os
termos e prazos estabelecidos no PEA.

B-8. Deixar de implantar pista de pouso e
decolagem, com comprimento mínimo de
2.700  (dois  mil  e  setecentos)  metros,
paralela à pista 15/33, incluindo sistema
de  pistas  de  táxi,  adequada  aos
requisitos  regulamentares  de  projeto
para: código de referência de aeródromo
4E;  pista  de  aproximação  de  precisão,
Categoria  I,  tanto  para  operações

[...]

Excedido  o  prazo  de  24  (vinte  e
quatro) horas, após a entrada da carga
no  TECA,  deverão  ser  aplicadas  as
Tabelas  7  e  8  ou  a  Tabela  11  deste
Anexo.

Valor Sobre o Peso Bruto Verificado
R$ 1,0197
Observações:
1. Cobrança mínima: R$ 101,97 (cento e
um reais e noventa e sete centavos); 
2.  Esta  tabela  aplica-se  à  carga  com
permanência  máxima  de  24  (vinte  e
quatro) horas no TECA;
3.  Excedido  o  prazo  de  24  (vinte  e
quatro) horas, após a entrada da carga
no  TECA,  deverão  ser  aplicadas  as